平成 26 年 3 月 25 日 各  位 神奈川県相模原市南区古淵二丁目 1 4 番 2 0 号 ブ ッ ク オ フ コ ー ポ レ ー シ ョ ン 株 式 会 社 代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 松 下 展 千 （コード番号：3313 東証第一部） 問 合 せ 先 取 締 役 執 行 役 員 堀 内 康 隆 電 話 番 号 042-750-8588

 組織変更及び人事異動に関するお知らせ

 当社は、平成 26 年 4 月 1 日付の組織変更及び人事異動を決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

1. 組織変更について（平成 26 年 4 月 1 日付） 平成 26 年 4 月 1 日付の組織図は添付のとおりです。 ＜主な変更点とその理由＞ ① 直営事業第一部・直営事業第二部の新設（ブックオフ事業部・リユース事業部の廃止） ブックオフ事業部・リユース事業部を統合し、新設する直営事業第一部・直営事業第二部に再編いたします。これまでは BOOKOFF 店舗はブックオフ事業部、リユース店舗はリユース事業部と、取扱商材別で組織されておりましたが、現況の業績や将来に向けた課題が店舗パッケージ毎に異なっている現状を鑑み、店舗パッケージ毎に組織を再編することで、それぞれの課題に応じた施策の推進力を強化いたします。 直営事業第一部は主に「BOOKOFF」の中小型店を、直営事業第二部は主に大型複合店「BOOKOFF SUPER BAZAAR」、複合店「BOOKOFF PLUS」と「BOOKOFF」の大型店を管掌いたします。

 ② 事業支援部の新設 直営事業第一部・直営事業第二部の新設に伴い、直営店舗の計数管理などを担当する事業支援部を新設いたします。

 ③ 商品 DB 部の新設 直営事業第一部・直営事業第二部の新設に伴い、これまでブックオフ事業部直下で運営していた商品データベース機能を分離し、商品 DB 部を新設いたします。

④ コーポレートコミュニケーション部の廃止 グループのブランディングと広報を担当するコーポレートコミュニケーション部を 経営企画部に統合いたします。統合により本部機能の業務効率化を図ります。

2. 人事異動の内容（平成 26 年 4 月 1 日付）

 氏名 新 旧

 松下 展千 取締役社長（代表取締役） 兼 直営事業第一部長

取締役社長（代表取締役）

 上田 宏之 執行役員 兼 直営事業第二部長 兼 直営事業第二部 BINGO ｸﾞﾙｰﾌﾟ長

執行役員 兼 ﾌﾞｯｸｵﾌ事業部長 兼 ﾘﾕｰｽ事業部長

 保坂 良輔 執行役員 兼 FC 事業部付 執行役員 兼 人財部長

 田村 健一 事業支援部長 兼 事業支援部計数管理ｸﾞﾙｰﾌﾟ長 兼 直営事業第二部 BOOKOFF ｸﾞﾙｰﾌﾟ長

ﾌﾞｯｸｵﾌ事業部副部長 兼 ﾘﾕｰｽ事業部副部長

 柳  重光 商品 DB 部長 兼 ﾌﾞｯｸｵﾌｵﾝﾗｲﾝ㈱代表取締役社長

ﾌﾞｯｸｵﾌｵﾝﾗｲﾝ㈱代表取締役社長 兼 ﾌﾞｯｸｵﾌﾛｼﾞｽﾃｨｸｽ㈱代表取締役社長※
 冨山 隆範 人財部長 人財部教育研修ｸﾞﾙｰﾌﾟ長

 安田 典之 FC 事業部長 兼 FC 事業部店舗施策推進ｸﾞﾙｰﾌﾟ長 ﾌﾞｯｸｵﾌ事業部統括ｴﾘｱﾏﾈｰｼﾞｬｰ ※ﾌﾞｯｸｵﾌﾛｼﾞｽﾃｨｸｽ㈱は、平成 26 年 4 月 1 日付で当社が吸収合併する予定です。 以 上

   本件に関するお問い合わせ先本件に関するお問い合わせ先本件に関するお問い合わせ先本件に関するお問い合わせ先

   経営企画部

     井 上  徹

     佐々木 真吾

   電話：042-750-8588

ブックオフコーポレーション株式会社　組織図

2014年4月1日株主総会 取締役会 経営会議 社長 内部監査部直営事業第二部監査役室 ＦＣ事業部
監査役会 商品DB部事業支援部

人財部

直営事業第一部
東日本支店関東支店東海北陸・近畿支店西日本支店海外事業部商品仕入部営業企画部事業開発部パッケージ開発部店舗開発部経営企画部ＩＴ統括部労務室経理部財務部総務部ブラスメディアコーポレーション(株)ブックオフオンライン(株)ビーアシスト(株)(株)ハグオール(株)ビー・オー・エム